ملکـه مقـدم زن نویسـنده و پزشـک
الجزیره ای گفتگو با

يکشنبه ۹ خرداد ۱٣٨۹ – ٣۰ می ۲۰۱۰
Florence Hervé

برگردان ناهید جعفرپور

ملکه خیلی زود مبارزه بر علیه استعمار، بنیادگرائی و تبعیض
جنسیتی را آغاز نمود. وی بعنوان بزرگترین بچه در میان 10 خواهر و
برادرش در الجزیره رشد نمود و از همان کوچکی متوجه شد که وی
بعنوان زن اصلا به شمار نیامده و مجبور است خود را با شرایط وقف
دهد اما وی این مسئله را نپذیرفت و بر خلاف خواست پدرش و با
پشتیبانی مادر بزرگش که زنی ایلاتی بود به دبیرستان راه یافت.

مجددا قلم را در دست گرفت.

در حال حاضرملکه در تنهائی خانه روستائی اش در مونت پلیر روی
دهمین رمانش کار می کند. رمانی که مخلوطی از خیال و بیوگرافی و
واقعیت است. چون رمان ” زنید” که آنطور که خود می گوید “موضوع بر

سر دریا است خواهر دوقلوی بیابان و فضای آزادی”.

حجاب، قدرت سیاسی و تجربهی کشف
حجاب

چهارشنبه ۵ خرداد ۱٣٨۹ – ۲۶ می ۲۰۱۰

گفتوگو با فریبا داودی مهاجر، فعال حقوق زنان دربارهي مسئلهی
حجاب

پانتهآ بهرامي

فریبا داودی مهاجر، از فعالین حقوق زنان براین باور است که
رابطهی مستقیمی بین حفظ حجاب و اعمال قدرت سیاسی در ایران وجود
دارد: «همیشه حکومت از کنترل حجاب زنان، در واقع برای نشان دادن
میزان قدرت خودش به جامعه استفاده کرده است.

متمرکز شده است
دوشنبه ٣ خرداد ۱٣٨۹ – ۲۴ می ۲۰۱۰

لس آنجلس تايمز زيرعنوان “در ايران موعظه گران نماز جمعه با
تمرکز بر مسئله بد لباسی زنان سرکوبی بالقوه ای را مطرح ميکنند”
با توصيه ای به خانم ها که حجاب را تنگ تر و مانتو ها را گشاد تر
کنند، می نويسد بنظر ميرسد چرت و قيلوله چند ماهه تندروهای مذهبی
در جمهوری اسلامی رو به اتمام است، چرا که دوامام جمعه سرشناس با
درخواست شدت عمل عليه لباس نامناسب زنان زمينه ای بالقوه را برای

او
ميگويد هرگاه زن ويا دختری بدحجاب و آرايش کرده دربرابر مردی
جوان قرارميگيرد واو را از مسيردين خارج ميکند دشمن ازاين پيروزی
خشنود ميشود. به گفته او افراد بدحجاب دانسته و يا ندانسته

درجبهه دشمن می جگند و او را تغذيه ميکنند

بیانیه جمعی از زندانیان سیاسی
زن زنـدان اویـن در اعتـراض بـه

اعدام شیرین علم هولی
دوشنبه ٣ خرداد ۱٣٨۹ – ۲۴ می ۲۰۱۰

متن بیانیه:

بسم الحق
در رفتن جان از بدن گویند هر نایی سخن/ من خود به چشم خویشتن

دیدم که جانم می رود

آن گونه خندان و تیزپا که شیرین رفت، گویی به فتح یکی دیگر از
قلههای صعب العبور کردستان میرود، که بازگشتی از آن نیست. تپههای
اوین در سحرگاه ۱۹ اردیبهشت بار دیگر شاهد طلوع خورشید در برابر
خود و از آستانهی چوبههای دار بود.